
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я

від 12.09.2025 р. № 373

Про  затвердження протоколу № 11 
від 09.09.2025 року засідання
міської координаційної ради
з питань соціального захисту 

 На виконання міської цільової програми "Соціальний захист" на 2024-2026 роки, 
затвердженої рішенням Білгород-Дністровської міської ради №1105-VIII від 07.12.2023 року  
“Про бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2024 рік” 
враховуючи рішення виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради № 370  від 
02.08.2024 року “Про утворення міської координаційної ради з питань соціального захисту, її 
складу та Положення" (в новій редакції), керуючись підпунктом 1 пункту "а” частини першої 
статті 34, частиною другою статті 42, частиною першою статті 53, частиною шостою статті 
59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської 
ради.

ВИРІШИВ:
1. Затвердити протокол засідання міської координаційної ради з питань 

соціального захисту № 11 від 09.09.2025 року (додається).
2. Фінансовому управлінню Білгород-Дністровської міської ради забезпечити 

фінансування Департаменту соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я за рахунок 
коштів, передбачених у територіальній громаді міста Білгород-Дністровський на реалізацію 
міської цільової програми “Соціальний захист” на 2024-2026 роки.

3.Департаменту соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я забезпечити виплату 
допомоги та надання пільг в рамках реалізації міської цільової програми “Соціальний 
захист” на 2024-2026 роки.

4. Відповідальність за виконання рішення покласти на в.о. заступника директора 
Департаменту соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я Жанну ЗАДОРОЖНУ. 

5.Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря міської ради Олександра 
СКАЛОЗУБА.

Проєкт рішення підготовлений Департаментом  
соціальної, сімейної політики та охорони 
здоров`я 



ЗАТВЕРДЖЕНО:    
рішення Білгород-Дністровського 
виконавчого комітету
від 12.09.2025 №373

                                                                    
                                                             ПРОТОКОЛ  №  11

засідання міської координаційної ради з питань соціального захисту населення

09 вересня 2025 року                                                                                  м. Білгород-Дністровський                                                                                                                                                                        

Головуючий:                      Скалозуб О. В. - секретар міської ради, голова комісії
Хронченко О. В.- заступник начальника відділу з питань ветеранської
політики Департаменту соціальної, сімейної  політики та охорони здоров'я 
міської ради, секретар ради                                                                                        

ПРИСУТНІ :

     Члени міської комісії: Задорожна Ж.М., Капустіна Л.С., Севідова О.І., Пужакова Т.В.,  
Завгороднюк В.О., Соломієнко А.О., В’язових Т.Г.

 Порядок денний:

1. Про надання адресної матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення, які 
опинилися складних життєвих обставинах та на післяопераційну реабілітацію.
Доповідач: секретар координаційної ради Хронченко О.В.

2.  Про надання грошової допомоги особам похилого віку, яким виповнюється 90 та більше 
років.
Доповідач: секретар координаційної ради Хронченко О.В.

3. Про надання одноразової матеріальної допомоги на поховання померлих близьких родичів.
Доповідач: секретар координаційної ради Хронченко О.В.
         4. Про надання щомісячної допомоги у вигляді 50 % пільги на оплату житлово-комунальних 
послуг з серпня по грудень 2025 року особам з особливими потребами по зору (1 та 2 групи).
Доповідач: секретар координаційної ради Хронченко О.В.
      5. Про надання дозволу КУ “Білгород-Дністровський міський територіальний центр 
соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” по наданню соціальної послуги догляд 
дома у винятковому випадку.
Доповідач : директор терцентру Капустіна Л.С.

1. СЛУХАЛИ:
1.  Хронченко О.В., секретар координаційної ради - про надання адресної матеріальної 

допомоги малозабезпеченим верствам населення, які опинилися  складних життєвих обставинах та на 
післяопераційну реабілітацію.

Доповідач інформувала, що на розгляд подано 5 заяв щодо надання адресної матеріальної 
допомоги малозабезпеченим верствам населення, які опинилися в складних життєвих обставинах та 
на післяопераційну реабілітацію.

2. Хронченко О.В., секретар координаційної ради - про надання грошової допомоги особам 
похилого віку, яким виповнюється 90 та більше років.
       Доповідач інформувала, що на розгляд подано 1 заява щодо надання одноразової адресної 
матеріальної допомоги з нагоди ювілею.
        3. Хронченко О.В., секретар координаційної ради — про надання одноразової матеріальної 
допомоги на поховання померлих близьких родичів.
             Доповідач інформувала, що на розгляд подано 1 заява щодо надання одноразової матеріальної 
допомоги на поховання померлих близьких родичів.
          4. Хронченко О.В., секретар координаційної ради - про надання щомісячної допомоги у 
вигляді 50 % пільги на оплату житлово-комунальних послуг з серпня по грудень 2025 року особам з 
особливими потребами по зору (1 та 2 групи).
          Доповідач інформувала, що на розгляд подано 1 заява щодо надання  щомісячної допомоги у 
вигляді 50 % пільги на оплату житлово-комунальних послуг.



2                                                                       подовження додатка

5. Капустіну Л.С. директор терцентру - про надання дозволу КУ “Білгород-Дністровський 
міський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” по наданню 
соціальної послуги догляд вдома у винятковому випадку.
        Доповідач інформувала, що на розгляд подано 2 заяви по наданню соціальної послуги догляд 
вдома у винятковому випадку. 
       2. ВИСТУПИЛИ:
            1. Бажаючі відсутні.
            2. Бажаючі відсутні.
            3. Бажаючі відсутні.
            4. Бажаючі відсутні.
            5. Бажаючі відсутні.
                               
             3. ВИРІШИЛИ :

1. НАДАТИ адресну матеріальну допомогу малозабезпеченим верствам населення, які 
опинилися складних життєвих обставинах та на післяопераційну реабілітацію на загальну суму 23 
000 (двадцять три тисячі гривень)  наступним заявникам:
у розмірі по 5000 (п'ять тисяч) гривень:

Денисовець Микола Іванович, вул. Перемоги, 4 кв.43;
             Несміянов Олег Вікторович, вул. Паркова, 8г кв.11;
             Чернецька Вікторія Василівна, вул. Ізмаїльська, 143а;
              Шевченко Галина Олександрівна, вул. Олімпійська, 46 кв.77
у розмірі 3000 (три тисячі) гривень:
             Терещенко Валентин Євгенович, вул. Єдності, 4 кв.13.
                
    Проголосували:
    “за” -  9 осіб
    “проти” - відсутні
    “утримались” — відсутні 
    
        2. НАДАТИ адресну матеріальну допомогу особам похилого віку, яким виповнюється 90 та 
більше років:

у розмірі 2000 (дві тисячі) гривень особі:
№ ПІБ Адреса

1 ***** (14.09.1935) вул. *****

    
     Проголосували:
     “за” - 9 осіб
     “проти” - відсутні
     “утримались” — відсутні

            3.  НАДАТИ одноразову матеріальну допомогу на поховання померлих близьких родичів:
             у розмірі 2000 (дві тисячі) гривень особі:

№ ПІБ Адреса
1 ***** вул. *****

          Проголосували:
     “за” - 9 осіб
     “проти” - відсутні

          “утримались” — відсутні

         4. НАДАТИ щомісячну допомогу у вигляді 50 % пільги на оплату житлово-комунальних 



3                                                                       подовження додатка

послуг з серпня по грудень 2025 року особам з особливими потребами по зору (1 та 2 групи).

№ ПІБ Адреса
1 ***** вул. *****

     Проголосували:
     “за” - 9 осіб
     “проти” - відсутні
     “утримались” — відсутні

        5. НАДАТИ дозвіл про надання соціальної допомоги малозабезпеченим верствам населення КУ 
“Білгород-Дністровський міський територіальний центр соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг)” у винятковому випадку наступним особам (інформація додається).

№ ПІБ Адреса

1 ***** вул. *****
2 ***** вул. *****

     
     Проголосували:
     “за” - 9 осіб
     “проти” - відсутні
     “утримались” - відсутні                          ___
                                             _____

Секретар міської ради, голова комісії                                                               Олександр СКАЛОЗУБ
 

Заступник начальника відділу з питань ветеранської
політики ДССПОЗ, секретар комісії                                                                  Олена ХРОНЧЕНКО

___________________


